Preisliste 2026



Seite 1

Saisonzeiten (geöffnet 01.03. bis 15.11.2026)

Vor-/Nachsaison (VS): 1.3.-2.4. | 6.4.-30.4. | 3.5.-13.5. | 4.10.-15.11.

Nebensaison (NS): 2.4.-6.4. | 30.4.-3.5. | 14.9.-4.10.

Hauptsaison (HS): 13.5.-14.9.

Stellplatzgebühren pro Nacht

	VS	NS	HS
Stellplatz STANDARD* inkl. 2 Personen	30,00€	32,00€	38,00€
Stellplatz XXL* *** inkl. 2 Personen	35,00€	37,00€	43,00€
Stellplatz HUNDEZAUN* inkl. 2 Personen	38,00€	40,00€	46,00€
Stellplatz KOMFORT* inkl. 2 Personen	44,00€	46,00€	52,00€
Stellplatz LUXUS* inkl. 2 Personen	65,00€	70,00€	75,00€
D b E.' b Maille . t	.4		

Duschen, Frischwasser, Müllentsorgung, Zutrittsbändchen, Sauna ab 16 Jahren, Kinderprogramm****, Sicherheitsdienst****

inklusive

Personengebühren pro Nacht

3	
Kind 4-15 Jahre	5,00€
Erwachsener ab 16 Jahren	9,00€
Tagesgast pro Person	1,00€

Zusätzliche Gebühren pro Nacht

Kurbeitragspauschale pro Person ab 18 Jahren	1,50€
Hund / Haustier	4,00€
Strompauschale**	3,80€
Motorrad/Anhänger	2,00€

Campingfässer pro Nacht (ab 2 Nächten)

	VS	NS	HS
2 Personen, Strom, PKW, 2 x Bettwäsche	75,00€	77,00€	85,00€
Kind 4-15 Jahre			5,00€
Erwachsene/r, Jugendliche/r ab 16 Jahren			9,00€
Kurbeitragspauschale pro Person ab 18 Jahren			1,50€
Weitere Bettwäsche (auf Anfrage an der Rezeption)			8,00€

Ab 14 Nächten Aufenthalt erhalten Sie 10% Rabatt auf die Stellplatzgebühr.

Zusätzliche Angebote und Aktionen unter www.seecamping-langlau.de oder an der Rezeption vor Ort

Preisliste 2026



Seite 2

Seite 2	
Langzeit-Touristik-Stellplatzangebote 1.3. bis 21.5. (82 Tage) ¹	
Standardstellplatz*, 2 Hauptmieter und eigene Kinder²	655,00€
Hund/Haustier	30,00€
Kurbeitragspauschale pro Person ab 18 Jahren	35,00€
Langzeit-Touristik-Stellplatzangebote 15.9. bis 15.11. (62 Tage)¹	
Standardstellplatz*, 2 Hauptmieter und eigene Kinder²	560,00€
Hund/Haustier	25,00€
Kurbeitragspauschale pro Person ab 18 Jahren	15,00€
Sonstige Gebühren	
Waschmaschine/Wäschetrockner	4,00€
Elektrokocher (30 Min.)	1,00€
Zwischenreinigung Einzelwaschkabine auf Wunsch	30,00€
Stromanschlussgebühr	3,00€
Stromverbrauch pro kwh ab 28 Nächten An Edelboxx-Säulen wird der Strom nach Verbrauch abgered	0,80 € chnet.
Anzahlung	100,00€
Stellplatzgebühr im Winter	150,00€

Bitte beachten Sie:

Bei Abwesenheit im Buchungszeitraum erfolgt kein Preisnachlass! Wird der gebuchte Aufenthaltszeitraum vom Campinggast verkürzt, werden die Stellplatzgebühren für den gesamten Buchungszeitraum berechnet.

- 1) Zzgl. Kosten für Strom und sonstige Gebühren
- Bis zum vollendeten 21. Lebensjahr
- * Inkl. einem Wohnwagen mit PKW oder einem Wohnmobil/Camper
- ** Edelboxx-Säulen werden nach Verbrauch abgerechnet (s. "Sonstige Gebühren")
- *** Ausschließlich für Fahrzeuge über 8,5 Meter
- **** In den bayerischen Ferien

Irrtum und Änderungen vorbehalten!

Preisliste gültig vom 01.01.2026 bis zum 31.12.2026

SeeCamping Langlau Seestraße 30 91738 Pfofeld-Langlau 09834 96969 mail@seecamping-langlau.de www.seecamping-langlau.de



